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KAAVOITUSKATSAUS 2024  
 
Taustaa: 

 
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kunnan tulee vähintään kerran vuodessa laatia 
katsaus kunnassa ja maakunnan liitossa vireillä olevista ja lähiaikoina vireille tulevista 
kaava-asioista, jotka eivät ole merkitykseltään vähäisiä. Katsauksessa selostetaan 
lyhyesti kaava-asiat ja niiden käsittelyvaiheet sekä sellaiset päätökset ja muut toimet, 
joilla on välitöntä vaikutusta kaavoituksen lähtökohtiin, tavoitteisiin, sisältöön ja toteut-
tamiseen.  
Kaavoituskatsauksen tarkoituksena on antaa kuntalaisille tietoa kunnassa vireillä ole-
vista kaavahankkeista sekä sellaisista kunnan päätöksistä ja toimista, joilla on väli-
töntä vaikutusta kaavoituksen lähtökohtiin ja tavoitteisiin. Kaavoituskatsauksen myötä 
kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksia kaavoitukseen ja maankäytön suunnitteluun 
yleensä halutaan parantaa. 
 
Seuraavassa on esitetty yleiskatsaus kaavoituksesta sekä Parikkalan kunnassa voi-
massa olevat kaavat sekä vireillä tai suunnitteilla olevat kaavahankkeet. 
 
Kaavoitusasioita koskeviin tiedusteluihin vastaa tekninen johtaja Mikko Kupiainen. 
puh. 050 5714436, sähköposti: mikko.kupiainen@parikkala.fi  
 
Parikkalan kunnassa voimassa olevista ja vireillä olevista kaavoista tiedotetaan myös 
kunnan Internet-sivuilla www.parikkala.fi  

 
 

Käytössä olevat maankäytön suunnitelmien muodot: 
 
Maakuntakaava 

 
Maakuntakaava on maankäyttö- ja rakennuslain mukainen yleispiirteinen suunnitelma 
maakunnan alueiden käytöstä. Siinä esitetään maakunnan yhdyskuntarakenteen ja 
alueidenkäytön perusratkaisut sekä maakunnan tavoiteltu kehitys noin vuoteen 2025. 
Maakuntakaavan tehtävänä on myös välittää valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
kuntakaavoitukseen. 
 
Nykyinen maakuntakaava valmistui 2010, ja maakuntavaltuusto hyväksyi sen 
9.6.2010. Ympäristöministeriö vahvisti kaavan 21.12.2011. 
 
Etelä-Karjalan 1.vaihemaakuntakaavan tavoitteena on ollut kaupan sijoittumisen oh-
jaaminen, keskustojen kehittäminen, maakunnan elinkeinoelämän ja kilpailukyvyn 
vahvistaminen, kaupan palveluverkon suunnitteleminen palvelemaan koko maakun-
taa sekä kasvavaa matkailijavirtaa. Tärkeänä teemana on ollut matkailun edellytysten 
kehittäminen ja liikenteen sujuvuuden edistäminen. Etelä-Karjalan 1. vaihemaakunta-
kaava täydentää voimassa olevaa kokonaismaakuntakaavaa. 
Ympäristöministeriö vahvisti Etelä-Karjalan 1. vaihemaakuntakaavan 19.10.2015. 
 

../. maakuntakaava jatkuu  

http://www.parikkala.fi/


Etelä-Karjalan maakuntakaava 2040 on valmistelussa 

Etelä-Karjalan maakuntahallitus on päättänyt maakuntakaavan päivitystyön aloittami-
sesta. Kaavasta käytetään nimitystä Etelä-Karjalan maakuntakaava 2040. Kaava tar-
kastelee maakunnan kehitystä vuoteen 2040 asti. 

Kaavassa käsitellään koko maakunnan tai useamman kunnan yhteiset, laajat maan-
käytön linjaukset sovittaen yhteen eri maankäytön tarpeet. Kaava on kokonaismaa-
kuntakaava. Maakuntakaava koostuu kaavakartasta (1:100 000), kaavamerkinnöistä 
ja -määräyksistä, sekä niitä selittävästä kaavaselostuksesta. Maakuntakaava on oh-
jeena kunnissa laadittaville yleiskaavoille ja asemakaavoille. Maakuntakaavan val-
mistelutyötä ohjaava laki on maankäyttö- ja rakennuslaki. 

 
Maakuntakaavan sisältöön ja uuden kaavan tilanteeseen voi tutustua Etelä-Karjalan 
maakuntaliiton internetsivuilla osoitteessa https://liitto.ekarjala.fi/maakuntasuunnit-
telu/aluesuunnittelu/maakuntakaava-2040/ 

 
Yleiskaava 

 
Yleiskaava on kunnan yleispiirteinen maankäytön suunnitelma. Sen tehtävänä on yh-
dyskunnan eri toimintojen, kuten asutuksen, palvelujen ja työpaikkojen sekä virkistys-
alueiden sijoittamisen yleispiirteinen ohjaaminen sekä toimintojen yhteensovittami-
nen. Yleiskaavoituksella ratkaistaan tavoitellun kehityksen periaatteet, ja yleiskaava 
ohjaa alueen asemakaavojen laatimista. 
 
Yleiskaava voi koskea koko kuntaa tai sen tiettyä osa-aluetta, jolloin sitä kutsutaan 
osayleiskaavaksi. Yleiskaava on joustava kaavamuoto. Se voi olla luonteeltaan hyvin-
kin strateginen ja yleispiirteinen lähestyen maakuntakaavan esittämistapaa. Toisaalta 
yleiskaava voidaan laatia tarkaksi suoraan rakentamista ohjaavaksi kaavaksi. Tällai-
sia yleiskaavoja on laadittu erityisesti ranta- ja kyläalueille. Kaikille Parikkalan vesis-
töille on laadittu rantayleiskaava. 
 
Yleiskaavan laatimisesta vastaa kunta, ja sen hyväksyy kunnanvaltuusto. 
 

Ranta-asemakaava 
 

Ranta-asemakaava on yleiskaavaa yksityiskohtaisempi kaava. Yleensä teettäjänä on 
yksityinen maanomistaja tai useamman maanomistajien ryhmä. Ranta-asemakaavan 
hyväksyy kunnanvaltuusto. 

 
Asemakaava 

 
Asemakaava on maankäytön suunnittelussa yksityiskohtaisin kaavamuoto. Asema-
kaavassa määritellään alueen tuleva käyttö: mitä säilytetään, mitä saa rakentaa, mi-
hin ja millä tavalla. Kaavassa osoitetaan esimerkiksi rakennusten sijainti, koko ja 
käyttötarkoitus. 
 
Asemakaava voi koskea kokonaista asuntoaluetta asuin-, työ- ja virkistysalueineen 
tai joskus jopa vain yhtä tonttia. Asemakaavan teettää kunta. Ranta-alueiden rakenta-
mista voidaan ohjata ranta-asemakaavalla, jonka teettää maanomistaja. Asemakaa-
vat hyväksyy kunnanvaltuusto. 
 

  



 

Parikkalan kunnan alueella voimassa olevat kaavat: 
 

• Yleiskaavat: 
o Parikkalan keskustaajama 
o Saaren taajama (ei vahvistettu) 
o Niukkalan taajama (ei vahvistettu) 
o Simpelejärven rantayleiskaava 
o Pienten vesistöjen rantayleiskaava 
o Parikkalan pohjoisosan pienten vesistöjen rantayleiskaava 
o Uukuniemen rantayleiskaava 
o Koirniemen osayleiskaava 
o Kolmikannan osayleiskaava 

• Ranta-asemakaavat: 
o Argusjärven ranta-asemakaava 
o Särkänpään ranta-asemakaava 
o Laatokanportin ranta-asemakaava 
o Simmeltuvan ranta-asemakaava 
o Papinniemen ranta-asemakaava 

• Asemakaavat: 
o Parikkalan keskustaajama; eri aikoina vahvistettuja asemakaavoja 
o Särkisalmen taajaman asemakaava 
o Moskuu/Kiipola; eri aikoina vahvistettuja asemakaavoja 
o Saaren taajama; asemakaava 
o Rajaniemen asemakaava 
 

 

Vireillä tai suunnitteilla olevien kaavaprosessien tilanne: 
 

1. Keskustaajaman asemakaavan eteläisen osan ajantasaistaminen 
Asemakaavan ajantasaistaminen on käynnissä. Kaavaprosessi on ehdotusvaiheessa ja 
kaavan hyväksymiskäsittely kesällä 2024.  

 
2. Kolmikannan ja Koirniemen kaavojen valmistelu Parikkalan rajaylityspaikan kansainvä-

listämisen suhteen on nyt keskeytyksissä yleisestä kansainvälisestä tilanteesta johtuen. 
 

3. Argusjärven ranta-asemakaavassa on pieniä poikkeamia Kolmikannan tien parannuk-
seen liittyvän risteysalueen järjestelyn seuraamuksena. Myös alueen toiminnanharjoitta-
jalta on tullut viestiä kaavan kehittämistarpeesta. Alueen kehittämistarpeet eivät ole tois-
taiseksi selkiytyneet, eikä mahdollinen kaavan päivittämistarve ole selvillä. 

 
 

Toiminnan tarkoitus 
 

Maankäytön suunnittelulla pyritään hyvän ja käyttäjien tarpeita palvelevan, terveellisen, turval-
lisen ja viihtyisän sekä sosiaalisesti toimivan ja esteettisesti tasapainoisen elinympäristön ai-
kaansaamiseksi, kestävän kehityksen periaatteilla. 
 
Nykytilan kuvaus 

 
Kaavoituksen vastuuhenkilönä ja koordinoijana toimii tekninen johtaja yhteistyössä kunnanjoh-
tajan, elinvoimapäällikön ja teknisen lautakunnan kanssa. Varsinainen kaavoitustyö tehdään 
kokonaisuudessaan ostopalveluna ulkopuolisten kaavoitusasiantuntijoiden voimin. Kaavoituk-
sessa tehdään kiinteää yhteistyötä sekä eri viranomaistahojen että luottamushenkilöiden kes-
ken. 



Kaavoituksen vastuualueella on kunnan yleisen osoitejärjestelmän ylläpito. Käytännön ylläpito 
ja täydennykset on rakennusvalvonnan vastuulla. Järjestelmä on laajentumassa saariin, lisäksi 
osoitteistossa on ilmennyt päivitystarpeita. Osoitteiston päivittäminen käynnissä. 
 
Toiminnalliset muutokset 
 
1.1.2025 voimaanastuva rakentamislaki. 
 
Toiminnan painopistealueet 2024 - 2026 

• Koirniemen alueen kehittäminen ilman rajanylityspaikan kansainvälistämistä. 

• Rakennusjärjestyksen uudistaminen uusiutuvan rakentamislain lähtökohdista. 

• Valmisteilla olevan maakuntakaavan valmisteluun vaikuttaminen. 
 

 
Kaavoitusohjelma 2024 - 2026 
 

Alueen 
nimi 

Sisältö / perustelu Toimenpiteet Kaava  
valmis 

Nyky-
vaihe 

Koirnie-
men alue 

Tilaa vievän kaupan ja teollisuustoi-
mintojen alueiden kehittäminen 

Asemakaavan 
laatiminen vai-
heittain 

2025 Yleis-
kaava 
2016 

Pienten 
vesistöjen 
ranta-
yleis-
kaava 

Yhdistetään vesistöjen yleis- ja 
ranta-asemakaavoja mahdollisuuk-
sien mukaan yhdeksi kokonaisuu-
deksi. Kaavoitus mahdollistaa vaki-
tuisen asumisen ranta-alueilla. 

Yleiskaavan 
päivittäminen 
vaiheittain 

2026 Yleis-
kaava 
2016 

 
 

 
 
Tekninen lautakunta  
 


